Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1503/2025
(De autoria do vereador Guilherme Nunes)

Assunto: Solicitar à Vossa Senhoria para providenciar, junto ao Departamento de Obras,
os serviços de motonivelamento e cascalhamento para a Estrada Vila Maciel - Canguera

São Roque, 25 de novembro de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente a Vossa Senhoria para
providenciar, junto ao Departamento de Obras, os serviços de motonivelamento e
cascalhamento para a Estrada Vila Maciel - Canguera.

Esses serviços são fundamentais para a manutenção de
estradas e vias públicas, garantindo a segurança dos motoristas e pedestres que
transitam pela região. Além disso, a realização do motonivelamento e do cascalhamento
pode contribuir para o desenvolvimento econômico da região, favorecendo o transporte de
produtos e incentivando o comércio local, trazendo, logo, mais qualidade de vida das
comunidades.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D7VYS76B7M1XA427
		2025-11-26T12:33:27-0300